
Vážené dámy, vážení pánové, 

vysoká škola BIBS si Vás dovoluje pozvat na otevřené přednášky na témata: 

 

„Nový zákon o veřejných zakázkách“ 

a 

„Nový služební zákon a bakalářské studium pro pracovníky veřejné správy“ 

 

Uskuteční se v úterý 16. června 2015 od 13 do 16 hodin v Brně - místo bude upřesněno dle počtu 

účastníků. 

Účast na přednášce je ZDARMA pro všechny registrované. 

_________________________________________________________________________________ 

1. Administrace veřejných zakázek včetně elektronického zadávání a specifických úkonů při 

řízení projektů financovaných z fondů EU 

Připravovaný program a nový zákon o veřejných zakázkách představí: 

 JUDR. Mgr. Vlastimil Fidler – ředitel odboru práva a veřejných zakázek a koncesí, 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

 PhDr. Michal Šlachta – spoluautor zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a 

specialista v oblasti elektronického zadávání veřejných zakázek 

Seznamte se již nyní s významnými změnami v oblasti veřejného investování, které přinese zcela 

nový zákon o zadávacích řízeních. Tímto právním předpisem, který na začátku roku 2016 nahradí 

stávající zákon o veřejných zakázkách, uvádí Ministerstvo pro místní rozvoj celou řadu novinek, na 

něž se budou pracovníci veřejné správy muset s předstihem připravit. 

Jednou z nejvýznamnějších změn bude elektronické zadávání veřejných zakázek prostřednictvím 

nové softwarové aplikace Národní elektronický nástroj, který mohou zadavatelé i dodavatelé 

zakázek začít zdarma používat již v létě 2015. 

Záměrem vzdělávacího programu Administrátor veřejných zakázek je získání znalostí nového zákona 

o zadávacích řízeních včetně elektronického zadávání, které bude postupně povinné pro všechny 

druhy zadávacích řízení. Samostatnou kapitolou je seznámení se specifiky řízení administrace 

zadávacích úkonů pro zakázky financované z fondových zdrojů EU. 

 

 

 

 



_________________________________________________________________________________ 

2. Nový služební zákon: Jak se bakalářským studiem posunout v platových tabulkách  

Bakalářský program Ekonomika a management vhodný pro pracovníky veřejné správy 

O novém služebním zákoně promluví: 

 Mgr. Veronika Bérová - advokátka 

Bakalářské studium představí: 

 Ing. et Ing. Magdalena Langerová – ředitelka obchodu a marketingu vysoké školy BIBS 

Nový zákon o státní službě, tzv. služební zákon, který nabyl účinnosti 1. ledna 2015, určuje jasná 

pravidla pro odměňování pracovníků veřejné správy. Jedním z hlavních kritérií pro určování výše platu 

je dosažené vzdělání. Rozdíl mezi platem zaměstnance veřejné správy, který má středoškolské 

vzdělání s maturitou, a tím, který navíc získal i bakalářský diplom, se díky novému systému může 

pohybovat až v řádech desetitisíců korun. Nejjednodušší cesta k vyššímu platu tak často vede přes 

kombinované vysokoškolské studium. 

V přednášce věnované novému služebnímu zákonu se účastníci dozvědí, jak nejefektivněji dosáhnout 

posunu v platových tabulkách. Dále získají podrobné informace o bakalářskému programu Ekonomika 

a management na vysoké škole BIBS a o výhodách kombinovaného bakalářského studia, které je 

vhodné pro zaměstnance veřejné správy i další pracující, kteří mají zájem doplnit si vysokoškolské 

vzdělání při zaměstnání a zajistit si tak karierní a platový postup. 

 

Registrace zde 
 

http://www.survio.com/survey/d/C1Q7W8G6Y9D1E9Y1A

